
Floridský guvernér zablokoval nařízení o
povinném nošení roušek ve školách
- CZ24 News | 3. srpna 2021

USA: Ron DeSantis se ve svém projevu v Cape Coral vůči povinným rouškám ostře vymezil.

Floridský guvernér Ron DeSantis v pátek vydal exekutivní příkaz, který blokuje povinné roušky ve
školách. Guvernér uvedl, že jeho příkaz umožňuje rodičům uplatnit jejich právo rozhodnout o tom,
zda jejich děti budou roušky nosit.

 

Školní obvody ve dvou floridských okresech – Broward a Gadsden – již dříve vydaly pro žáky
povinnost nosit roušky, která má vstoupit v platnost se zahájením vyučování v srpnu. Nařízení vydaly
poté, co Centrum pro kontrolu a prevenci nemocí (CDC) doporučilo, aby všichni žáci, učitelé
a zaměstnanci nosili roušky bez ohledu na to, zda byli očkováni.

DeSantis se vůči povinným rouškám ostře vymezil. V projevu v Cape Coral, v němž oznámil vydání
exekutivního příkazu, republikánský guvernér uvedl, že „ve státě Florida nebudou žádné uzávěry,
nebudou se zavírat školy, nebudou žádná omezení a žádná nařízení“.

Akce se zúčastnili floridští rodiče, studenti, zvolení úředníci a představitelé komunity.

„Federální vláda nemá právo říkat rodičům, že aby jejich děti mohly osobně navštěvovat školu,
musejí být nuceny nosit roušku celý den, každý den,“ uvedl DeSantis ve svém prohlášení.

„Mnoho floridských školáků trpělo v důsledku politiky nuceného nošení roušek a je rozumné ochránit
možnost rodičů rozhodovat o tom, zda jejich děti budou roušky nosit.“

V prohlášení DeSantisova úřadu se uvádí, že příkaz je „reakcí na to, že několik floridských školních
rad zvažuje nebo zavádí ve svých školách povinnost nosit roušky poté, co Bidenova administrativa
vydala nevědecká a nekonzistentní doporučení, aby děti školního věku nosily roušky“.

Příkaz nařizuje floridskému ministerstvu zdravotnictví, aby ve spolupráci s floridským ministerstvem
školství zahájilo tvorbu pravidel, která by zakázala jakékoli povinné nošení roušek. DeSantisův úřad
uvedl, že tento krok je v souladu s HB 241 (Zákon o právech rodičů), který byl podepsán 29. června
a který stanoví práva rodičů v oblasti vzdělávání, výchovy a zdraví jejich dětí.

https://cz24.news/floridsky-guverner-zablokoval-narizeni-o-povinnem-noseni-rousek-ve-skolach/
https://cz24.news/floridsky-guverner-zablokoval-narizeni-o-povinnem-noseni-rousek-ve-skolach/
https://twitter.com/GovRonDeSantis/status/1421212850991808512?s=20

